ANEXO I DO EDITAL/FUNDESPORTE N. 005 de 22 de fevereiro de 2019.

REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO/CARTA DE INTENÇÃO (PESSOA JURÍDICA)

A Comissão de Seleção e Credenciamento

Nome da Entidade, estabelecida a rua .................................nº.........., bairro ...................., inscrita no CNPJ nº .............................., nete ato representada pelo Nome do Dirigente:.................................................., brasileiro, estado civil, profissão, ............................................, RG nº................................... CPF/MF nº.........................., residente e domiciliado na Rua........................., Bairro.................,na cidade de............................................,UF...............,CEP..................................,email.................................., Telefone Fixo.................................. e Celular (DDD).................................., venho,  respeitosamente, comunicar Vossa Senhoria a intenção de ser credenciada para a prestação de serviços de arbitragem esportiva, nas competições e/ou partidas dos eventos desenvolvidos e apoiados pela FUNDESPORTE e para tanto faço anexar a documentação da pessoa Jurídica e dos membros da equipe de arbitragem para a devida comprovação. Especialmente:

a)	Estatuto da entidade em vigor;
b)	Ata de eleição e posse de diretoria;
c)	Carteira de identidade dos representantes;
d)	;Carteira profissional emitida por entidade de classe;
e)	Cadastro de Pessoa Física ­ CPF;
f)	Documentação relativa a seguridade social e trabalhista;
g)	Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal;
h)	Comprovante de Endereço da Entidade;
i)	Relação dos árbitros cadastrados na entidade;
j)	Comprovante de Escolaridade dos Arbitros;
[bookmark: _GoBack]k)	Declaração que que seguirá os regulamentos dos jogos desenvolvidos e apoiados pela FUNDESPORTE e que detém pleno conhecimento dos regulamentos do Código de Justiça Desportiva, bem como do Edital de Credenciamento de Prestação de Serviços de Arbitragem Esportiva nº _____/2019.
l)	Certificados ou Atestados de participação
m)	Dos árbitros em cursos realizados por Entidade, Federação ou entidade competente na modalidade específica e demais comprovações de capacidade técnica.

________________ de ___________________ de 2019.

Assinatura

Nome